
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081000070

70

Nº 150, terça-feira, 10 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021 - UASG 158149 - IF S.PERNAMBUCANO /
REITORIA

Nº Processo: 23302.000236/2021-80.
Pregão Nº 4/2021. Contratante: INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO S.PERNAMBU C A N O.
Contratado: 02.545.164/0001-20 - PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI.
Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção e recarga de extintores
para atender a Reitoria e Campi do IFSERTÃOPE, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital. Fundamento Legal: LEI 10.520 /
2002 - Artigo: 1.
Vigência: 06/08/2021 a 06/08/2022. Valor Total: R$ 3.257,70. Data de Assinatura:
06/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/08/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 28, DE 9 DE AGOSTO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS no uso de suas atribuições legais, resolve:

Homologar o resultado final dos processos seletivos simplificados destinado à
contratação de professor substituto, conforme edital publicado no DOU em 28 de Junho de
2021,

Edital nº 026/2021 - Campus Rio Pomba
Área RP01 - Ciências sociais aplicadas/ Engenharias / Ciências Agrárias
- Ampla Concorrência

. Nº Insc. Candidato Nota Total

. 202110800001242 VICTOR VALÉRIO LANDIM DA SILVA 28.00

. 202110960001264 RICARDO MARCELO GONÇALVES 24.00

. 202110270001253 MARCO ANTONIO SOUZA BORGES NETTO 23.00

. 202110110001279 DJEMERSON MATEUS DE ANDRADE 23.00

. 202110840001228 MILLENA MOREIRA FONTES 23.00

Área RP01 - Ciências sociais aplicadas/ Engenharias / Ciências Agrárias
- otas raciais

. 202110110001279 DJEMERSON MATEUS DE ANDRADE 23.00

. 202110240001246 RODRIGO VICTOR MOREIRA 20.00

. 202110970001218 RICARDO APARECIDO SANTOS 6.00

Área RP01 - Ciências sociais aplicadas/ Engenharias / Ciências Agrárias
-PNE

. 202110290001227 ANTÔNIO CARLOS DA SILVA JÚNIOR 15.00

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 147/2021
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o
resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor
substituto, que trata o Edital Nº 122/2021, de 16.07.2021, referente à(s) seguinte(s)
área(s)/disciplina(s):

Área: Administração- Campus Machado

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. ANDREIA DE FATIMA RIBEIRO 90 1º

. ELAINE RIBEIRO DE OLIVEIRA 79 2º

. WILLIAM LEONARDO DETONI DE PAIVA 75 3º

. JOSE LEONARDO DE OLIVEIRA RODRIGUES 68 4º

. LUCAS COUTO MOREIRA 62 5º

MARCELO BREGAGNOLI

CAMPUS MACHADO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO 07/2021
ATA COMPLENTAR Nº01 Processo n. º 23345.001174/2021-27
CONTRATANTE: Instituto Federal - Campus Machado, 2972. Fund. Legal: Lei 8.666/93; Dec.
7892/2013. Ass. 06.08.2021. Vigência: 12 meses.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 79/2021; CONTRATADA: COMERCIAL GIRASSOL EIRELI
CNPJ: 03.847.737/0001-53; Item: 17; Valor global: R$ 86.223,00
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 80/2021; CONTRATADA: ANA FLÁVIA GARCIA CH AG A S
CNPJ: 25.052.801/0001-21 Item: 15 Valor global: R$ 152.000,00
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 81/2021; CONTRATADA: GLA COMERCIAL EIRELI CNPJ:
29.492.549/0001-22 Item: 16 Valor global: R$ 3.318,00 CARLOS HENRIQUE RODR I G U ES
REINATO DIRETOR GERAL

CAMPUS MUZAMBINHO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Registro de Preco - Pregao 16/2021
Especie: Ata de Registro de Precos
Processo: 23346.001046.2021-73 - validade 12 meses: 02/08/2021 a 02/08/2022;
objeto: Eventual Aquisicao Futura de Garantia de Equipamento TIC.
Empresas Vencedoras: ENTERPRISE COMERCIO E SOLUCOES EM TI LTDA -
22.777.689/0001-06 - Total do Fornecedor: R$ 17.400,00. RENATO APARECIDO DE
SOUZa Diretor - Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PASSO FUNDO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2020

Informamos que o Pregão Eletrônico n¨ 01/2020, Processo 23165.000202.2021-15 foi
homologado em25/05/2021 e sua Ata cadastrada no sistema Siasg em 07/06/2021.
Tiveram suas propostas aceitas, habilitadas, adjudicadas e homologadas 28 empresas, às
quaispoderão ser acessadas no seguinte endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br -
consultas - comprasgovernamentais - Atas - Atas de Pregão -UASG 158338 - N¨ do Pregão:
01/2020 - Resultado por fornecedor. O valor global da Ataé de R$ 352.014,46.

JOSÉ VOLMIR DA SILVA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/08/2021) 158338-26436-2021NE000024
DIRETORIA EXECUTIVA DA REITORIA

DEPARTAMENTO DE SELEÇÃO
EDITAL Nº 108 DE 9 DE AGOSTO DE 2021

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-
grandense, tendo em vista o Edital nº052, de 24/05/2021, homologa o resultado da
Seleção para Professor Substituto, para a área abaixo relacionada, no Câmpus Pelotas -
Visconde da Graça.

DIREITO

. Nome Nota Classificação

. Natalia Ferreira da Cunha 94,5 1º

. Livia Pacheco da Cruz 93,5 2º

. Leandro Ayres França 88,5 3º

. Carina Deolinda S Lopes 81,0 4º

. Rebecca Bianca de Mello Magalhães 79,0 5º

O B S E R V AÇÕ ES :
a) a comprovação da habilitação far-se-á, exclusivamente, através desta

publicação, não sendo fornecido qualquer documento referente à aprovação dos
candidatos;

b) este processo seletivo será válido por 2 (dois) anos, a contar da publicação
deste Edital de homologação no Diário Oficial da União, sendo improrrogável

c) Somente estes candidatos obtiveram aprovação.

FLÁVIO LUIS BARBOSA NUNES
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - UASG 158126

Nº Processo: 23339000761202188. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços continuados de Eletricista e Auxiliar de Manutenção Predial.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 10/08/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço:
Ana Gonçalves da Silva, 901, Olaria - Camaquã/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/158126-5-00018-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 10/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/08/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARMEM ANGELICA RIBEIRO DE BORBA
Assistente em Administração

(SIASGnet - 09/08/2021) 158126-26436-2021NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158131 - IF DO TOCANTINS

Número do Contrato: 2/2021.
Nº Processo: 23235.011247/2020-55.
Pregão. Nº 40/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TOCANTINS.
Contratado: 24.687.961/0001-84 - EVOLVERE ENGENHARIA - EIRELI. Objeto: Termo aditivo
tem por objeto mudança de especificação técnica do contrato nº 02/2021 celebrado com
a contratada para implementação de serviço comum de engenharia referente a reforma de
sala de aula para laboratório de física e química do campus Colinas do Tocantins .Vigência:
25/01/2021 a 08/08/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 116.544,43. Data de
Assinatura: 05/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/05/2021).
CAMPUS ARAGUATINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - UASG 158337

Nº Processo: 23233012660202138. Objeto: Provável Aquisição de Equipamentos
Agrícolas e outros no âmbito do Campus Araguatins e demais campi do Instituto
Federal do Tocantins. Total de Itens Licitados: 25. Edital: 10/08/2021 das 08h00 às
11h30 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Povoado Santa Tereza, S/n, Zona Rural -
Araguatins/TO ou https://www.gov.br/compras/edital/158337-5-00020-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 10/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 24/08/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
.

RAFAEL DELEON CAMPOS SILVA
Coordenador de Licitação e Contratos

(SIASGnet - 09/08/2021) 158337-26424-2020NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-10T03:08:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




